[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.11.2014

                            №   1261  .
станица Динская
Об утверждении Перечня муниципальных
(государственных) услуг, предоставляемых администрацией
Динского сельского поселения Динского района, Перечня
муниципальных функций, исполняемых администрацией
Динского сельского поселения Динского района
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1 перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Динского сельского поселения Динского района (приложение № 1)

1.2 перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией Динского сельского поселения Динского района (приложение № 2).
2. Отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Динского сельского поселения Динского района (Внукова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района в сети Интернет www.dinskoeposelenie.ru.

3. Постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 27.06.2012 № 523 «Об утверждении Перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Динского сельского поселения Динского района, Перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Динского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Динского

сельского поселения

                                                     Ю.П. Петров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утвержден
постановлением администрации
Динского сельского поселения Динского района
 «17» ноября 2014  № 1261
Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией

Динского сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Наименование муниципальных

(государственных) услуг, предоставляемых администрацией Динского сельского поселения Динского района

	1
	2

	1. Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Динского сельского поселения Динского района

1

Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

2

Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

3

Выдача градостроительных планов земельных участков

4

Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания

5

Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

6

Признание жилого строения на садовом земельном участке пригодным (непригодным) для постоянного проживания

7

Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

8
Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

9
Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
10

Согласование (отказ в согласовании) сохранения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения

11
Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

12
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
13
Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района
14
Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
15
Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
16
Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества
17
Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
18
Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района
1

Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

2

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

3

Снятие с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях (по заявлениям граждан)

4

Внесение изменение в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5

Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
6
Выдача порубочного билета на территории Динского сельского поселения Динского района
3. Общий отдел администрации Динского сельского поселения Динского района

1

Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

2

Предоставление копий правовых актов администрации Динского сельского поселения Динского района

3

Предоставление выписок из похозяйственной книги
4
Предоставление торговых мест на ярмарках

5
Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Динского сельского поселения Динского района

6
Включение молодой семьи в муниципальный список молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой подпрограммы «Жилище» на 2012 – 2015 годы» и выдача свидетельства на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья по данной подпрограмме

Начальник отдела архитектуры, градостроительства,
имущественных и земельных отношений администрации

Динского сельского поселения Динского района                                                                                                      Л.В. Внукова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
Утвержден
постановлением администрации

Динского сельского поселения Динского района

«17» ноября 2014  № 1261
Перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией

Динского сельского поселения Динского района
	№ п/п
	Наименование муниципальных функций, исполняемых администрацией Динского сельского поселения Динского района

	1
	2

	1. Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации           Динского сельского поселения Динского района

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Динского сельского поселения Динского района

	2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского              района

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Динского сельского поселения Динского района

Начальник отдела архитектуры, градостроительства,

имущественных и земельных отношений администрации

Динского сельского поселения Динского района                                                                                                      Л.В. Внукова
PAGE